

27.477 v006	PLE - Planilha de Levantamento de Eventos				
----------------	---	--	--	--	--

Nº OPERAÇÃO 941645/2023	Nº SICONV 941645/2023	GIGOV TERESINA	GESTOR Ministério do Esporte	PROGRAMA Apoio a Implantacao e Modernizacao de	AÇÃO / MODALIDADE Reforma do Estádio de Futebol	DATA ASSINATURA 21/11/2023
PROponente / Tomador Prefeitura Municipal de Coronel José Dias			Município / UF Coronel José Dias-PI	Localidade / Endereço Zona Urbana	Objeto Reforma do Estádio de Futebol dp Município de Coronel José Dias	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento FLAVIO FREITAS DOS SANTOS	CREA/CAU 1919148370
--	------------------------

Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT
--------------	----------	---------

EVENTOS

Núm do Evento	Título do Evento
1	Administração Local
2	SERVIÇOS PRELIMINARES
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA
4	INFRAESTRUTURA
5	SUPERESTRUTURA
6	GRAMADO
7	ESQUADRIAS
8	PISOS
9	REVESTIMENTOS
10	PINTURA
11	SERVIÇOS COMPLEMENTARES
12	COMBATE A INCÊNDIO
13	SERVIÇOS FINAIS

Nº OPERAÇÃO 941645/2023	Nº SICONV 941645/2023	GIGOV TERESINA	GESTOR Ministério do Esporte	PROGRAMA Apoio a Implantação e Modernização de	AÇÃO / MODALIDADE Reforma do Estádio de Futebol	DATA ASSINATURA 21/11/2023	LIDADE ádio de Futebol	DATA ASSINATURA 21/11/2023
PROPOSTANTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Coronel José Dias		MUNICÍPIO / UF Coronel José Dias-PI		LOCALIDADE / ENDEREÇO Zona Urbana		OBJETO Reforma do Estádio de Futebol do Município de Coronel José Dias		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA	INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 574.000,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	GERAL	MOVIMENTO DE TERRA E INFRAESTRUTURA	SUPERESTRUTURA	REVESTIMENTO; PISO; CHAPIM	GRAMADO 1/3	GRAMADO 2/3	GRAMADO 3/3	ESQUADRIAS; ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES	PINTURA	COMBATE A INCÊNDIO E SERVIÇOS FINAIS		
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES																	
Serviço	1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,48	381,05	2.469,20	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	6,48											
Serviço	1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mês	3,00	6.883,34	20.650,02	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	3,00											
Serviço	1.3	REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m	109,00	10,18	1.109,62	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	109,00											
Serviço	1.4	CORTE E LIMPEZA DE ÁREAS GRAMADAS	m²	11.336,24	0,22	2.493,97	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	11.336,24											
Serviço	1.5	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	16,64	61,92	1.030,35	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	16,64											
Meta	2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA																	
Serviço	2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	42,51	92,55	3.934,30	3-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		42,51										
Serviço	2.2	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE.	m³	15,79	56,11	885,98	3-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		15,79										
Meta	3	INFRAESTRUTURA																	
Serviço	3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	112,51	27,71	3.117,65	4-INFRAESTRUTURA		112,51										
Serviço	3.2	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	m³	14,26	792,45	11.300,34	5-SUPERESTRUTURA		14,26										
Serviço	3.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	29,71	163,76	4.865,31	4-INFRAESTRUTURA		29,71										
Serviço	3.4	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	202,49	66,16	13.396,74	4-INFRAESTRUTURA		202,49										
Meta	4	SUPERESTRUTURA																	
Serviço	4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	188,90	134,69	25.442,94	5-SUPERESTRUTURA			188,90									
Serviço	4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	186,62	16,65	3.107,22	5-SUPERESTRUTURA			186,62									

Valor Total do Orçamento: R\$ 574.000,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Serviço	4.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	70,11	18,02	1.263,38	5-SUPERESTRUTURA			70,11									
Serviço	4.4	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	3,50	747,85	2.617,48	5-SUPERESTRUTURA			3,50									
Serviço	4.5	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	69,98	159,96	11.194,00	5-SUPERESTRUTURA			69,98									
Serviço	4.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	3,50	321,05	1.123,68	5-SUPERESTRUTURA			3,50									
Meta	5	GRAMADO																	
Serviço	5.1	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA BERMUDAS TYFWAI PARA ESTÁDIOS DE FUTEBOL	m²	5.859,00	21,01	123.097,59	6-GRAMADO							5.859,00					
Serviço	5.2	FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO E NIVELAMENTO DE TOPSOIL PARA GRAMADO DE FUTEBOL	m³	468,72	209,79	98.332,77	6-GRAMADO						468,72						
Serviço	5.3	CAMADA DRENANTE COM AREIA MÉDIA	m³	527,31	145,41	76.676,15	6-GRAMADO					527,31							
Serviço	5.4	DEMARCAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL COM UTILIZAÇÃO DE CAL	m	618,03	4,66	2.880,02	6-GRAMADO							618,03					
Meta	6	ESQUADRIAS																	
Serviço	6.1	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ½), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	139,97	191,35	26.783,26	7-ESQUADRIAS								139,97				
Serviço	6.2	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	m²	4,40	851,06	3.744,66	7-ESQUADRIAS								4,40				
Meta	7	PISOS																	
Serviço	7.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	35,06	1.136,89	39.859,36	8-PISOS				35,06								
Serviço	7.2	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	m²	36,15	145,76	5.269,22	8-PISOS				36,15								
Meta	8	REVESTIMENTOS																	
Serviço	8.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	197,24	5,42	1.069,04	9-REVESTIMENTOS				197,24								

Valor Total do Orçamento: R\$ 574.000,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 574.000,00																			
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Serviço	8.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	197,24	45,85	9.043,45	9-REVESTIMENTOS				197,24								
Meta	9	PINTURA																	
Serviço	9.1	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR	m²	1.497,99	10,46	15.668,98	10-PINTURA									1.497,99			
Serviço	9.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	1.192,19	13,55	16.154,17	10-PINTURA									1.192,19			
Serviço	9.3	PINTURA DE LETRAS - LETREIRO, SOBRE PAREDES, COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR ACRÍLICO, 02 DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA E 02 DEMÃOS DE TINTA PVA LATEX CONVENCIONAL PARA EXTERIORES	un	33,00	21,49	709,17	10-PINTURA									33,00			
Serviço	9.4	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	162,05	12,19	1.975,39	10-PINTURA									162,05			
Serviço	9.5	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	2,42	22,16	53,63	10-PINTURA									2,42			
Meta	10	SERVIÇOS COMPLEMENTARES																	
Serviço	10.1	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	m	427,62	53,92	23.057,27	11-SERVIÇOS COMPLEMENTARES				427,62								
Serviço	10.2	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 7,32 X 2,44 X 1,50, COM ACABAMENTO E PINTURA, INCLUSIVE REDE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV	cj	2,00	5.308,98	10.617,96	11-SERVIÇOS COMPLEMENTARES								2,00				
Meta	11	COMBATE A INCÊNDIO																	
Serviço	11.1	PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC , COM SETA INDICATIVA DE SENTIDO (ESQUERDA OU DIREITA) DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA- PLACA S2 (ADAPTADA 12884/ORSE)	und	15,00	29,51	442,65	12-COMBATE A INCÊNDIO										15,00		
Serviço	11.2	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M , TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721 (ADAPTADA DA 01511/ORSE)	und	3,00	309,84	929,52	12-COMBATE A INCÊNDIO										3,00		
Serviço	11.3	PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC , COM LOGOTIPO "EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL"- PLACA E5	und	3,00	20,73	62,19	12-COMBATE A INCÊNDIO										3,00		
Serviço	11.4	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	und	6,00	31,97	191,82	12-COMBATE A INCÊNDIO										6,00		
Serviço	11.5	COMPOSICAO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.	und	6,00	163,60	981,60	12-COMBATE A INCÊNDIO										6,00		
Meta	12	SERVIÇOS FINAIS																	
Serviço	12.1	LIMPEZA GERAL	m²	1.157,38	3,12	3.611,03	13-SERVIÇOS FINAIS										1.157,38		

Valor Total do Orçamento: R\$ 574.000,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Serviço	12.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	841,97	3,31	2.786,92	13-SERVIÇOS FINAIS										841,97		

Coronel José Dias-PI, 01 de março de 2024
Local e Data

Responsável Técnico: FLAVIO FREITAS DOS SANTOS
CREA / CAU: 1919148370

Nº OPERAÇÃO	Nº SICOMV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
941645/2023	941645/2023	TERESINA	Ministério do Esporte	Apoio a Implantação e Modernização de	Reforma do Estádio de Futebol	21/11/2023	Modernização de	Reforma do Estádio de Futebol
21/11/2023								
PROPOSTANTE / TOMADOR	MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	REÇO	OBJETO			
Prefeitura Municipal de Coronel José Dias	Coronel José Dias-PI	Zona Urbana	Reforma do Estádio de Futebol do Município de Coronel José Dias		Reforma do Estádio de Futebol do Município de Coronel José Dias			
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA				

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 574.000,00

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orc	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	-
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	27.753,16
2	1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,48
2	1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mês	3,00
2	1.3	REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m	109,00
2	1.4	CORTE E LIMPEZA DE ÁREAS GRAMADAS	m²	11.336,24
2	1.5	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	16,64
3	Evento	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$	4.820,28
3	2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	42,51
3	2.2	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE.	m³	15,79
4	Evento	INFRAESTRUTURA	R\$	21.379,70
4	3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	112,51
4	3.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	29,71
4	3.4	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	202,49
5	Evento	SUPERESTRUTURA	R\$	56.049,04
5	3.2	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	m³	14,26
5	4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	188,90
5	4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	186,62
5	4.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	70,11
5	4.4	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	3,50
5	4.5	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA. 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	69,98
5	4.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	3,50
6	Evento	GRAMADO	R\$	300.986,53
6	5.1	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA BERMUDAS TYFWAI PARA ESTÁDIOS DE FUTEBOL	m²	5.859,00
6	5.2	FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO E NIVELAMENTO DE TOPSOIL PARA GRAMADO DE FUTEBOL	m³	468,72
6	5.3	CAMADA DRENANTE COM AREIA MÉDIA	m³	527,31
6	5.4	DEMARCAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL COM UTILIZAÇÃO DE CAL	m	618,03
7	Evento	ESQUADRIAS	R\$	30.527,92
7	6.1	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	139,97

GERAL	MOVIMENTO DE TERRA E INFRAESTRUTURA	SUPERESTRUTURA	REVESTIMENTO; PISO; CHAPIM	GRAMADO 1/3	GRAMADO 2/3	GRAMADO 3/3	ESQUADRIAS; ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES	PINTURA	COMBATE A INCÊNDIO E SERVIÇOS FINAIS		
27.753,16	37.500,32	44.748,70	78.298,34	76.676,15	98.332,77	125.977,61	41.145,88	34.561,34	9.005,73	-	-
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27.753,16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6,48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
109,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.336,24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16,64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	4.820,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	42,51	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	15,79	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	21.379,70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	112,51	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	29,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	202,49	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	11.300,34	44.748,70	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	14,26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	188,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	186,62	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	70,11	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	3,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	69,98	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	3,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	76.676,15	98.332,77	125.977,61	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	5.859,00	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	468,72	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	527,31	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	618,03	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	30.527,92	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	139,97	-	-	-	-

Serviços:

Todos

Modo de Exibição:

Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 574.000,00

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
7	6.2	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	m²	4,40
8	Evento	PISOS	R\$	45.128,58
8	7.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	35,06
8	7.2	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	m²	36,15
9	Evento	REVESTIMENTOS	R\$	10.112,49
9	8.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	197,24
9	8.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	197,24
10	Evento	PINTURA	R\$	34.561,34
10	9.1	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR	m²	1.497,99
10	9.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	1.192,19
10	9.3	PINTURA DE LETRAS - LETREIRO, SOBRE PAREDES, COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR ACRÍLICO, 02 DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA E 02 DEMÃOS DE TINTA PVA LÁTEX CONVENCIONAL PARA EXTERIORES	un	33,00
10	9.4	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020, PE	m²	162,05
10	9.5	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	2,42
11	Evento	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$	33.675,23
11	10.1	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	m	427,62
11	10.2	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 7,32 X 2,44 X 1,50, COM ACABAMENTO E PINTURA, INCLUSIVE REDE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV	cj	2,00
12	Evento	COMBATE A INCÊNDIO	R\$	2.607,78
12	11.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC, COM SETA INDICATIVA DE SENTIDO (ESQUERDA OU DIREITA) DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA- PLACA S2 (ADAPTADA 12884/ORSE)	und	15,00
12	11.2	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M, TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721 (ADAPTADA DA 01511/ORSE)	und	3,00
12	11.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL"- PLACA E5	und	3,00
12	11.4	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	und	6,00
12	11.5	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.	und	6,00
13	Evento	SERVIÇOS FINAIS	R\$	6.397,95
13	12.1	LIMPEZA GERAL	m²	1.157,38
13	12.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	841,97

Coronel José Dias-Pi, 01 de março de 2024

Local e Data

GERAL	MOVIMENTO DE TERRA E INFRAESTRUTURA	SUPERESTRUTURA	REVESTIMENTO; PISO; CHAPIM	GRAMADO 1/3	GRAMADO 2/3	GRAMADO 3/3	ESQUADRIAS; ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES	PINTURA	COMBATE A INCÊNDIO E SERVIÇOS FINAIS		
27.753,16	37.500,32	44.748,70	78.298,34	76.676,15	98.332,77	125.977,61	41.145,88	34.561,34	9.005,73	-	-
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
-	-	-	-	-	-	-	4,40	-	-	-	-
-	-	-	45.128,58	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	35,06	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	36,15	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	10.112,49	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	197,24	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	197,24	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	34.561,34	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	1.497,99	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	1.192,19	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	33,00	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	162,05	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	2,42	-	-	-
-	-	-	23.057,27	-	-	-	10.617,96	-	-	-	-
-	-	-	427,62	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	2,00	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.607,78	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.397,95	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.157,38	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	841,97	-	-


Flavio Freitas dos Santos
Engenheiro Civil
CREA: 1919148370



Grau de Sigilo
#PUBLICO

[illegible]

Responsável Técnico: FLAVIO FREITAS DO
CREA / CAU: 1919148370